



## Kirkkohallituksen yleiskirje nro 20/2024 24.5.2024

### Inkerin kirkon taloudellinen tukeminen

#### Taustaa

Suomen evankelis-luterilaisella kirkolla ja Inkerin evankelis-luterilaisella kirkolla Venäjällä (Inkerin kirkko) on pitkät perinteet yhteistyöstä. Kirkoillamme on ollut yhteistyösopimus, ystävyysseurakuntasuhteita on ollut lukuisia, ja monilla lähetysjärjestöillä ja herätysliikkeillä on tiiviit yhteistyösuhteet Inkerin kirkon ja sen seurakuntien kanssa. Yhteistyön laajuudesta kertoo mm. Kirkkohallituksen julkaisu Karjalasta Siperiaan – Inkerin evankelisluterilainen kirkko Venäjällä 2010–2020, joka on ladattavissa [verkosta](#).

Kirkkomme ja sen seurakunnat ovat ohjanneet Inkerin kirkolle myös taloudellista tukea monia eri reittejä pitkin. Inkerin kirkolle on kerätty myös Kirkkohallituksen määräämiä virallisia ja suosituskolehteja. Taloudellinen tuki on kanavoitu Inkerin kirkon edustuston ns. Lappeenrannan tilin kautta.

Venäjän hyökkäyssodan Ukrainaan alkamisen jälkeen keväällä 2022 piispat antoivat neuvotteluissaan ohjeen, jonka mukaan suhteet Inkerin kirkkoon voivat jatkua myös sodan alkamisen jälkeen, taloudellinen tuki mukaan luettuna. Tilanne on kuitenkin tämän jälkeen muuttunut.

#### **Inkerin kirkon taloudellinen tukeminen ei vallitsevissa olosuhteissa ole suositeltavaa**

Euroopan unionin Venäjään kohdistamat pakotteet sisältävät käteistä rahaa koskevan vientikiellon (ns. sektoripakoteasetus (EU) n:o 833/2014, artikla 5 i). Pakotteilla kielletään kaikkien EU-jäsenvaltioiden virallisen valuuttaa olevien käteisrahojen myynti, toimittaminen, siirto tai vienti Venäjälle. Länsi-Suomen syyttäjäalue antoi 11.4.2024 pää-

töksen, jossa todetaan sekä poliisin että aluesyyttäjän taholta, että Inkerin kirkon avustaminen ja rahan toimittaminen Venäjälle on näiden EU-päätösten vastaista. Ulkoministeriö on 14.5.2024 vahvistanut, että Venäjään kohdistuvat pakotetoimet koskevat myös kirkkojen välistä rahaliikennettä. Lisäksi suomalaiset pankit ovat lopettaneet maksujen välittämisen Venäjällä toimiville pankeille. Kirkkohallitus ei suosittele rahan viemistä Venäjälle esimerkiksi käteisenä- tai muita reittejä pitkin, valuutasta riippumatta. Kirkolla ja sen seurakunnilla ei ole tosiallista keinoa varmistua siitä, ettei kolehti- tai muiden rahavarojen vieminen Venäjälle rikkoisi pakotelainsäädäntöä. Näin ollen vallitsevissa olosuhteissa on syytä pidättäytyä toistaiseksi Inkerin kirkon taloudellisesta tukemisesta, vaikka raha siirrettäisiin ns. Lappeenrannan tilin kautta.

Piispat ovat 25.4.2024 ohjeistaneet, että Inkerin kirkon ja sen seurakuntien taloudellinen tukeminen ei tällä hetkellä ole mahdollista. Kirkkohallituksen virastokollegio päätti kokouksessaan 16.5.2024, että Inkerin kirkon kriisityölle kohdennettu kirkkokolehti poistetaan vuoden 2024 suosituskolehtien listalta.

Näin ollen kirkkohallitus suosittelee, että taloudellisesta tuesta Suomen evankelis-luterilaiselta kirkolta ja sen seurakunnilta Inkerin kirkolle pidättäydytään toistaiseksi. Kirkkohallitus ei suosittele taloudellisen tuen välittämistä myöskään lähetysjärjestöjen ja herätysliikkeiden kautta.

## **Kirkkohallitus**

Pekka Huokuna  
kansliapäällikkö

Kimmo Kääriäinen  
kirkkoneuvos

ISSN 1797-0326